武汉建筑业协会文件
武建协〔2015〕7号

关于开展“营改增”系列活动的通知
各会员单位：

    建筑业“营改增”是继2009年国家全面实施增值税转型后我国税收制度的又一次重大改革。今年，“营改增”将在建筑行业全面推行，这对建筑业企业的财税管理、交易行为、合作方式等都会带来重大影响。协会在对11%的税率进行的测算中发现，这一税率将在企业负担、财务费用管理成本等方面存在更多不确定性，而且由于现行税务政策跟不上，存在劳务发票开不出，行业上下游企业配套制度执行难，进而导致进项抵扣难等实际问题。在3月6日的一季度会长办公会上，与会人员对此给予了高度关注，普遍希望协会针对这一问题开展培训、咨询等服务。为帮助各会员单位准确了解和掌握相关政策，进一步提高对“营改增”税制改革的认识，积极采取有效应对措施，根据会议精神，协会将开展以“营改增”为主题的系列活动，现通知如下：

    活动一：组织会员单位全面学习和掌握“营改增”有关政策，提升企业应对能力

    以培训的方式，帮助会员单位深入了解“营改增”政策，解读其对建筑企业的影响，剖析建筑企业实施这一政策的重点、难点，全面掌握增值税下税企间财税争议及解决途径，为全面有效降低企业税务风险，确保企业利益最大化提供切实帮助。活动预计4月份开始，届时将通知到各会员单位，欢迎各会员单位积极参加。

    活动二：组织国家和省市住建系统专家、大型央企、国企财务系统实操专家、税务师事务所专业人士等对会员单位提供咨询

    建筑业“营改增”势在必行，为切实帮助会员单位，提高会员单位应对能力，协会将定期组织国家和省市住建系统专家，大型央企、国企财务系统实操专家、税务师事务所专业人士等专门针对会员单位提供改革咨询，敬请关注，活动时间待定。

    活动三：以协会名义，代表武汉建筑行业向政府有关部门反映行业诉求，提出政策建议

    作为建筑行业代表，向政府反映行业企业诉求是协会的基本职能和任务之一。为全面、真实反映本行业企业对实施“营改增”政策的疑难点、急需解决的问题和相关政策建议，请各会员单位在充分考虑合理性和可行性的基础上，对照“营改增”的政策规定，结合武汉建筑市场特殊性和本企业无增值税发票进项抵扣较多的实际情况，针对材料、人工或设备等方面应税事项，在应税总价计算或适用税率方面提出1-2项具体的政策建议，并充分说明理由。于4月17日前报协会秘书处。协会将组织专家对收集的建议进行专题研究，并撰写调研报告，向政府有关部门提出行业诉求。

协会秘书处联络人：程  芳       13971103681

李胜琴       13638609882

地  址：武汉市江汉区天门墩91号怡青园一单元2楼（共青团武汉市委西侧）
电  话：027-85353082

E-mail: 1950762652@qq.com
各会员单位的建议请以WORD文件形式发送至电子邮箱。
                                       武汉建筑业协会

                                   二○一五年三月一十三日
武汉建筑业协会综合管理部                2015年3月13日印发
— 4 —
                                                                                   — 3 —